
Протокол № 112 
внеочередное заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский 

в городе Москве

Дата: 03 сентября 2019 года 
Время: 19.00
г. Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 

Созыв: 2017-2022 гг.
Численность депутатов, установленная Уставом -  10 депутатов 
Присутствовали: 8 депутатов из 10

Депутаты: Автаева Е.И., Захаров А.Н., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 
Тимонин П.Г., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М. 

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные и присутствующие должностные лица:
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации 
муниципального округа Молжаниновский 
Г лава управы Молжаниновского района 
города Москвы 
Заместитель главы управы 
Молжаниновского района 
города Москвы

Повестка дня:

1. О направлении обращения Руководителю департамента 
природопользования и охраны окружающей среды города Москвы А.О. 
Кульбачевскому.

Докладчик: Хатин М.Н - депутат муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

2. О направлении запроса главе Управы Молжаниновского района 
города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 22.01.19 
№102-4М «Об утверждении Регламента реализации отдельных 
полномочий города Москвы по согласованию установки ограждающих 
устройств на придомовых территориях многоквартирных домов».

Самойлин С.А. 

Любарский С.Б.

Баранов Н.П.



Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

4. Назначение даты очередного заседания Совета Депутатов.
Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа

Молжаниновский в городе Москве.

Разное
- Рассмотрение информационного письма от 27.06.2019 № 7-7-2019 

Головинской межрайонной прокуратуры г. Москвы об изменениях 
федерального законодательства в части установления требования к 
наименованиям муниципальных образований.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Шинкаренко А.М. -  огласил запланированную повестку дня
заседания Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский и 
предложил депутатам задать вопросы по повестке, подать замечания, внести 
дополнения.

Тимонин П.Г. -  поступило предложение: включить в повестку после 
вопроса №4 вопрос о внесении предложения Заместителю Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и развития 
дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы М.С. Ликсутову по 
организации и изменению маршрута, режима работы, остановок наземного 
городского пассажирского транспорта для жителей Молжаниновского

Самойлин С.А. -  с предложением о включении в «Разное» после 
вопроса №1 вопрос об информировании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский о судебных заседаниях.

Любарский С.Б. -  с предложением о включении в «Разное» вопрос о 
строительстве контейнерной площадки.

Хатин М.Н.: поступило предложение: включить в повестку первым 
вопросом вопрос о формировании избирательной комиссии муниципального 
округа Молжаниновский.

Результат голосования:
«За» - 8;
«Против» - 0;
«Воздержался» - 0.
Повестка принята единогласно.



Повестка дня заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 03 сентября 2019 года принята в 
целом.

Повестка дня:

1. О формировании избирательной комиссии муниципального 
округа Молжаниновский».

Докладчик: Хатин М.Н - депутат муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

2. О направлении обращения Руководителю департамента 
природопользования и охраны окружающей среды города Москвы А.О. 
Кульбачевскому.

Докладчик: Хатин М.Н - депутат муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

3. О направлении запроса главе Управы Молжаниновского района 
города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 22.01.19 
№102-4М «Об утверждении Регламента реализации отдельных
полномочий города Москвы по согласованию установки ограждающих 
устройств на придомовых территориях многоквартирных домов».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

5. Назначение даты очередного заседания Совета Депутатов.
Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа

Молжаниновский в городе Москве.

6. О направлении предложения Заместителю Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и 
развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы М.С. 
Ликсутову по организации и изменению маршрута, режима работы, 
остановок наземного городского пассажирского транспорта для жителей 
Молжаниновского.

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.



Разное

1) Рассмотрение информационного письма от 27.06.2019 № 7-7- 
2019 Головинской межрайонной прокуратуры г. Москвы об изменениях 
федерального законодательства в части установления требования к 
наименованиям муниципальных образований.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2) Об информировании Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский о судебных заседаниях.

Докладчик: Самойлин С.А. -  временно исполняющий полномочия 
глава администрации муниципального округа Молжаниновский.

3) О строительстве контейнерных площадок.
Докладчик: Любарский С.Б. -глава управы Молжаниновского района 

города Москвы.

1.По первому вопросу: О формировании избирательной комиссии 
муниципального округа Молжаниновский.

Слушали:
Хатин М.Н. -  о формировании избирательной комиссии 

муниципального округа Молжаниновский.
Автаева Е.И. -  внесла предложение о включении ее кандидатуры в 

рабочую группу по предварительному рассмотрению поступивших 
предложений о кандидатах для назначения в состав избирательной комиссии 
муниципального округа Молжаниновский.

Тимонин П.Г. -  внёс предложение о включении его кандидатуры в 
рабочую группу по предварительному рассмотрению поступивших 
предложений о кандидатах для назначения в состав избирательной комиссии 
муниципального округа Молжаниновский.

Шинкаренко А.М. -  внёс предложение о включении его кандидатуры 
в рабочую группу по предварительному рассмотрению поступивших 
предложений о кандидатах для назначения в состав избирательной комиссии 
муниципального округа Молжаниновский.

Шинкаренко А.М. -  предложил внести изменения в приложение №2 
проекта решения «О формировании избирательной комиссии
муниципального округа Молжаниновский» заменив в абзаце 1 слова 
«назначение восьми членов избирательной комиссии» на слова «назначение 
десяти членов избирательной комиссии».

Хатин М.Н. -  предложил внести изменения в приложение №1 проекта 
решения «О формировании избирательной комиссии муниципального округа 
Молжаниновский», исключить из состава рабочей группу по
предварительному рассмотрению поступивших предложений о кандидатах 
для назначения в состав избирательной комиссии муниципального округа



Молжаниновский кандидатуру Иващенко Д.Н. -  начальника отдела опеки, 
попечительства и патронажа администрации.

Результат голосования:
«За» - 6 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,
Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.)
«Против» - 1 (Захаров А.Н.)
«Воздержался» - 1 (Третьяков В.В.)

Решение принято большинством голосов.

2. По второму вопросу: О направлении обращения Руководителю 
департамента природопользования и охраны окружающей среды города 
Москвы А.О. Кульбачевскому.

Слушали:
Хатин М.Н. -  о направлении обращения Руководителю департамента 

природопользования и охраны окружающей среды города Москвы А.О. 
Кульбачевскому по вопросу озеленения детских площадок 
Молжаниновского района кустарниками в виде живой изгороди, согласно 
программе «Миллион деревьев».

Захаров А.Н. -  представил Совету депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в письменной форме обращение (особое мнение) от трёх 
депутатов муниципального округа Молжаниновский: Захарова А.Н.,
Третьякова В.В., Семеновой Ю.П. и предложил доработать данный вопрос с 
учетом мнения жителей Молжаниновского района и Советников главы 
управы Молжаниновского района.

Результат голосования:
«За» - 6 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,
Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.)
«Против» - 2 (Захаров А.Н., Третьяков В.В.)
«Воздержался» - О 

Решение принято большинством голосов.

3. По третьему вопросу: О направлении запроса главе управы 
Молжаниновского района города Москвы.

Слушали:
Шинкаренко А.М. -  о направлении запроса главе Управы 

Молжаниновского района города Москвы по вопросу выполнения работ, 
согласованных Советом депутатов муниципального округа 
Молжаниновский, за счет средств стимулирования управы 
Молжаниновского района города Москвы по обустройству детских 
площадок по адресу: Охтинский пр-д, д.8, ул. Бурцевская, ул.



Мелькисаровская; контейнерных площадок, антипарковочных 
искусственных ограждений.

Результат голосования:
«За» - 7 (Автаева Е.И., Захаров А.Н., Петров А.Ю., Тимонин П.Г., 
Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.)
«Против» - О
«Воздержался» - 1 (Кондитерова Е.Ю.)

Решение принято большинством голосов.

Тимонин П.Г. -  предложил проголосовать повторно.

Результат голосования:
«За» - 7 (Автаева Е.И., Захаров А.Н., Петров А.Ю., Тимонин П.Г., 
Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.)
«Против» - О
«Воздержался» - 1 (Кондитерова Е.Ю.)

Решение принято большинством голосов.

4. По четвертому вопросу: О внесении дополнений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
22.01.19 №102-4М «Об утверждении Регламента реализации отдельных 
полномочий города Москвы по согласованию установки ограждающих 
устройств на придомовых территориях многоквартирных домов».

Слушали:
Шинкаренко А.М. -  о внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
22.01.19 №102-4М «Об утверждении Регламента реализации отдельных 
полномочий города Москвы по согласованию установки ограждающих 
устройств на придомовых территориях многоквартирных домов».

Петров А.Ю. покинул зал заседания в 19 ч.50 мин. во время 
рассмотрения четвертого вопроса повестки дня.

Результат голосования:
«За» - 7 (Автаева Е.И., Захаров А.Н., Кондитерова Е.Ю.Тимонин П.Г., 
Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.)
«Против» - 0 
«Воздержался» - 0 

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу: Назначение даты очередного заседания 
Совета Депутатов.

Слушали:



Шинкаренко A.M. -  предложил перенести очередное заседание 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве, запланированное на 10 сентября 2019 года и назначить дату 
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 24 сентября 2019 года в 09.00 часов.

Результат голосования:
«За» - 6 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю.Тимонин П.Г.,
Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.)
«Против» - 0
«Воздержался» - 1 (Захаров А.Н.)

Протокольное решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О назначении даты заседания 
очередного заседания Совета депутатов» принять к сведению. Принято 
большинством голосов.

6. По шестому вопросу: О направлении предложения Заместителю 
Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителю Департамента 
транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города 
Москвы М.С. Ликсутову по организации и изменению маршрута, 
режима работы, остановок наземного городского пассажирского 
транспорта для жителей Молжаниновского.

Слушали:
Тимонин П.Г. -  о направлении предложения Заместителю Мэра 

Москвы в Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и 
развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы М.С. 
Ликсутову по организации и изменению маршрута, режима работы, 
остановок наземного городского пассажирского транспорта для жителей 
Молжаниновского.

В Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский города 
Москвы регулярно поступают обращения жителей района по вопросу 
частичного изменения движения автобусов на маршруте №283.

Количество рейсов автобуса №283 по маршруту от остановки 
«Комсомольская ул.» до метро «Речной вокзал» в будние дни составляет 11 
единиц. Жители района просят запустить часть автобусов маршрута № 283 
до станции метро «Ховрино», а другую часть до метро «Речной вокзал».

Данная просьба связана с тем, что в районе сложилась 
катастрофическая ситуация с выделением мест в детских садах. В связи с 
этим, жителям района выделяются места в дошкольных учреждениях вблизи 
станций метро «Ховрино» и «Речной вокзал». Однако, в вечерние часы, в 
период с 18:00 до 20:00 войти в транспорт на промежуточной остановке 
станция метро «Ховрино» с детьми практически невозможно, поскольку 
автобус идёт полностью заполненный людьми от остановки станция метро 
«Речной вокзал». Особенно затруднительно зайти в транспорт мамам с 
коляской или двумя детьми.



С учетом изложенного и в соответствии с частью б и частью е пункта 
23 статьи 8 и пункта 9 статьи 5 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 г. 
№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совету 
депутатов направить предложения по организации маршрута движения 
автобуса № 283 по следующей схеме:

от остановки станция метро «Ховрино» до остановки «Комсомольская 
ул.» - 6 автобусов на маршрут;

от остановки метро «Речной вокзал» до остановки «Комсомольская 
ул.» - 5 автобусов на маршрут.

Результат голосования:
«За» - 7 (Автаева Е.И., Захаров А.Н., Кондитерова Е.Ю.Тимонин П.Г.,
Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.)
«Против» - 0
«Воздержался» - 0 

Решение принято единогласно.

Разное:
1) Рассмотрение информационного письма от 27.06.2019 № 7-7-2019 

Головинской межрайонной прокуратуры г. Москвы об изменениях 
федерального законодательства в части установления требования к 
наименованиям муниципальных образований.

Слушали:
Шинкаренко А.М. -  о поступившем информационном письме 

Головинской межрайонной прокуратуры города Москвы от 27.06.2019г. 
№ 7-7-2019 «Об изменениях федерального законодательства» (в части 
установления требования к наименованиям муниципальных образований.

Информацию принять к сведению.
Временно исполняющему полномочия главы администрации 

муниципального округа Молжаниновский Самойлину С.А. направить ответ в 
Головинскую межрайонную прокуратуру города Москвы о рассмотрении 
информационного письма от 27.06.2019г. №7-7-2019 «Об изменениях 
федерального законодательства» на заседании Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

2) Об информировании Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский о судебных заседаниях.

Самойлин С.А. -  о судебных заседаниях в Арбитражном суде города 
Москвы по делу о взыскании задолженности в размере 744 140 руб. 00 коп. и 
расторжении контракта (истец: ИП Божко к ответчику: администрация 
муниципального округа Молжаниновский) и по делу о взыскании штрафа по 
контракту в размере 282 000 рублей (Истец: администрация муниципального 
округа Молжаниновский к ответчику: ИП Божко).

Хатин М.Н. -  о судебном заседании по делу о взыскании с Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве



поощрения за исполнение обязанностей муниципальных депутатов за 1 
квартал 2019 года в пользу Семеновой Ю.П. и Захарова А.Н. Суд принял 
решение отказать Семеновой Ю.П. и Захарову А.Н. в их исковых 
требованиях.

Шинкаренко А.М. -  информацию принять к сведению.

3) О строительстве контейнерных площадок.
Слушали:
Любарский С.Б. -  доложил о строительстве контейнерных площадок 

в Молжаниновском районе. В августе 2018 года депутатами Совета 
депутатов Молжаниновского района было принято решение по 
строительству контейнерных площадок с конкретным указанием перечня 
адресов. В управу района обратилась жительница Молжаниновского района, 
проживающая по адресу: 1-я Сестрорецкая, д.9 по вопросу несогласия 
строительства контейнерной площадки по данному адресу, так как её дом 
прилегает к запланированному месту строительства площадки (менее 20 
метров от её дома). Прошу депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский внести корректировку по определению места 
строительства контейнерной площадки вместо указанного адреса.

Тимонин П.Г. -  по самострою у 13 корпуса по ул. Синявинская.
Любарский С.Б. -  прошу внести вопрос по самострою в запрос на 

главу управы Молжаниновского района города Москвы.
Тимонин П.Г. -  о плохой видимости дорожного знака «Пешеходный 

переход», установленного между 5 и 6 корпусами по ул. Синявинская, 
дорожный знак закрыт зелеными насаждениями.

Шинкаренко А.М.: - все вопросы Повестки дня рассмотрены, 
заседание закрыто.

Глава муниципального округа / / / /
Молжаниновский в городе Москве Д  А.М. Шинкаренко


